

# Расчет к бюджетной смете на 2025 год.

ГКУ НСО ЦСПН Искитимского района предоставляет расчеты и обоснования потребности на 2025 год на содержание учреждения.

- 1) 2830100590.111.000 «ФОТ учреждения»-21523200руб.00 коп.
- 2) 2830100590.119.000 «Взносы по обязательному социальн. страхован. на выпл. по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения »-6500400руб.00 коп.
- 3) 2830100590.242.221 «Услуги связи»- 212600руб.00 коп. на год. в т.ч.

а) ПАО «Ростелеком»-услуги связи, междугородное соединении:  
-предоставление внутр.соед-я автом.способом - 1900 руб. в месяц ;  
-внутризоновое соединение на абонента сети подв.св.-4700 руб. в месяц;  
-ГТС Пред.в пост.польз.абон.линии с инд.схемой безТВ СПУС-3000 руб. в месяц;  
-ГТС Предост.мест.соед.абонентская система основной ном.3600 руб. в месяц.  
Итого в месяц 13200руб. \*12= 158400 руб.00 коп. в год.

б) ПАО «Ростелеком »-интернет 5 Мбит/с безлимитный 4516 руб.в месяц\*12 месяцев =54192 руб.00 коп.

- 4) 2830100590.244.221 «Услуги связи»- 21500 руб.00 коп. на год , в т.ч.

б) ФГУП «Почта России» -приобретение маркированных конвертов, марок на 2024г.-511 шт.\*42 руб=21462 руб.00 коп.

- 5) 2830100590.244.224 «Арендная плата за пользование имуществом» - 373400 руб.00 коп. на год, в т.ч.

а) Аренда помещения 178,1 кв.м.(площадь занимаемого помещения)\*42 руб.(стоимость 1 кв.м. в месяц)\*12 мес.=89762 руб.40 коп.(без НДС);  
НДС с арендной платы 17953 руб.00коп.  
Стоимость аренды в год составляет 8976 руб.28 коп.\*12=107715 руб.36 коп.

б) Возмещение коммунальных услуг за арендованное помещение, в т.ч.  
-за потребляемую электрическую энергию в помещении -20067 КВт.ч в год\* бруб.32 коп.(цены 2024 г.)=126823 руб.44 коп. в год;

-за потребляемую тепловую энергию в помещении-63,90 Гкал. в год\*2172 руб.94 коп.(цены за 1 Гкал. 2024 г.)=138850руб.87 коп. в год;

- 6) **2830100590.242.225 «Прочие работы, услуги»-117000 руб.00 коп.** в т.ч. заправка и восстановление картриджей для принтеров
- 7) **99.0.00.00590.244.225 «Прочие работы, услуги»-5600 руб.00 коп.,** в т.ч. услуги по мойке автомобиля - 5600 руб.00 коп.
- 8) **2830100590.242.226 «Прочие услуги» 27000 руб.00 коп.,** в т.ч.
- а) ООО «Пульс Групп» - сопровождение программы 1С- 17500 руб.00 коп. на 4 месяца 2025г;
  - б) ООО «Компания Тензор» - право использования «СБИС ЭО – Базовый Бюджет» 9500 руб.00 коп. в год.
- 9) **2830100590.244.226 «Прочие услуги»-204000 руб.00 коп.,** в т.ч.
- а) медицинский осмотр (предрейсовый, послерейсовый) водителя автомобиля 80 руб. один осмотр \* 400 (количество медицинских осмотров)=32000 руб.00 коп. ;
  - б) оказание типографских услуг по ксерокопированию бланочной продукции (личные дела, заявления и т.д.) -60000руб.00 коп.;
  - в) оплата услуг сторонним организациям (обучение сотрудников учреждения по различным направлениям ) -112 000руб.00 коп.
- 10) **2830100590.244.227 «Страхование»-18800 руб.00 коп.**  
в т.ч. страховка автомобиля -18800 руб.00 коп.  
Автомобиль марки VOLSWAGEN POLO, государственный номер Н830НН154, год выпуска 2019г., 110 л.с.
- 11) **2830100590.244.346. «Увеличение стоимости материальных запасов»-337300 руб.00 коп.,** в т.ч.
- а) Канцелярские товары:
    - Бумага «Снегурочка»А4 500л.-414пачек в год \*350 руб. = 144900 руб.
    - Скоросшиватель белый А4 -1200 штук\*15 руб.00 коп.=18000 руб.
    - Папка с завязками-500 штук \*15 руб. =7500руб.
    - Клей –карандаш-250 штук\*45 руб.=11250 руб.
    - Ручки гелевые синие 600 штук \*19 руб.=11400 руб.
    - Ручки гелевые черные 100 штук\*19 руб. = 1900 руб.
    - Ручки красные 100 штук\* 20 руб. = 2000 руб.
    - Ручки шариковые 360 штук \*10 руб.50 коп.=3780 руб.
    - Карман с перфорацией 50 штук \*130 руб.=6500 руб.
    - Папка-файл А4 30штук\*250 руб.=7500 руб.
    - Степлер № 10 10 штук-144 руб. = 1440 руб.

Степлер №24 10 штук \*500 руб.=5000 руб.  
Дырокол большой 2 штуки\*1500 руб.=3000 руб.  
Дырокол маленький 10 штук \*250 руб.2500 руб.  
Штамп самонаборный (4-х строчный) 10 штук \* 500 руб.=5000 руб.  
Карандаши простые 40 штук \*15 руб.=600 руб.  
Ластик 25 штук \*12 руб.=300 руб.  
Резинка для денег 6 штук\*100 руб.=600 руб.  
Скотч широкий 29 штук \*150 руб.=4350 руб.  
Скотч узкий 33 штук\*80руб.=2640 руб.  
Тетради 48 л.30 штук \*30 руб.=900 руб.  
Тетради 18 л. 30 штук \*10 руб.=300 руб.  
Тетради 96 л. 10 штук \*50 руб.=500 руб.  
Штемпельная краска 25 штук \*170 руб.=4250 руб.  
Бумага для заметок с липким краем 120 штук \*50 руб.=6000 руб.  
Губочница гелевая 25 штук\*59 руб.=1475 руб.  
Корректирующая жидкость 50 штук \*70руб.=3500 руб.  
Корректирующая лента 70 штук \*150 руб.=10500 руб.  
Маркер перманентный 20 штук \*50 руб.=10000 руб.  
Мыло жидкое 5литров \*400 руб.=2000 руб.  
Бумага туалетная 200 штук \*24 руб. = 4800 руб.  
Календари перекидные 25 шт.\*50 руб.=1250 руб.  
Календари на стену 11 шт.\*150 руб.=1650 руб.  
Лоток вертикальный 10шт.\*156,50 руб.=1565руб.  
Папки файл 15упаковок.\*270,00руб.=4050 руб.  
Книга учета 4 шт.\*170 руб.=680,00 руб.  
Моющие средства (для пола, для туалета)-7470 руб.  
Итого : 292300 руб.00 коп.

б) Покупка автозапчастей к автомобилю, в т.ч. фильтры, резинки, сальники, пыльники-45 000 руб.00 коп.

**12) 2830100590.244.343 «Увеличение стоимости материальных запасов»-103200 руб.00 коп., в т.ч. нефтепродукты для заправки транспортного средства .**

Бензин Регуляр АИ-95 -103200 руб.00 коп. в год (примерное количество бензина на год 1756,3 л.\* 58 руб.76 коп.=103200 руб.00 коп.);

**13) 2830100590.852.000 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» (уплата транспортного налога) -2100 руб.00 коп.**

Автомобиль марки VOLSWAGEN POLO, государственный номер Н830НН154, год выпуска 2019г. (110 л.с \*15 руб.=1650 руб. 00 коп. в год).

Директор



А.Г.Якунин

Исп.: Филиппова Н.М. т.8-383-43-2-46-49\*